EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE DOCENTES EFETIVOS
E NÃO EFETIVOS

 A Coordenadora Geral-Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de

Ensino de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com Resolução SEDUC nº83, de 19 de maio de 2025, alterada

pela Resolução SEDUC nº 146, de 26 de novembro de 2025 e Portaria DIPIS n°

15 de 25/11/2025, alterada pela Portaria DIPIS nº 16, de 01/12/2025, convoca

os candidatos abaixo relacionados para realização de entrevistas no Programa

de Ensino Integral conforme segue:

a) Efetivos, Nomeados, Não efetivos, Remanescentes do concurso 2023,

Contratados e Candidatos à Contratação devidamente credenciados, que não

fazem parte do Programa e pleiteiam designação para o ano letivo de 2026;

b) Conforme lista de candidatos e horário das entrevistas descritos abaixo:

 Os docentes convocados que não realizarem/comparecerem à etapa obrigatória

de entrevista estarão, automaticamente, indeferidos à continuidade do processo

de alocação/designação no Programa de Ensino Integral (PEI) 2026.

O candidato deverá se apresentar com  mínimo de 15 minutos de antencedência.

No momento da entrevista será solicitado ao candidato a apresentação do

documento original com foto.

Dia: 05/12/2025, presencialmente, na sede da Unidade Regional de Ensino de

São Bernardo do Campo, sito à rua Princesa Maria da Glória, 176, Bairro Nova

Petrópolis, São Bernardo do Campo, São Paulo.

Lista de convocados:

1 MARINA ONO

2 MARINA RUBIA DE ALBQUERQUE

3 MATHEUS CARDOSO DE LIMA

4 MAURO FERREIRA SELLANES

5 ODAIR BUENO DA VEIGA JUNIOR

6 OSVALDO CANDIDO DA SILVA

7 PATRICIA JULIA DA SILVA

8 PRISCILA DEBLY DE QUEIROZ TAVARES

9 PRISCILA KYNSKOWO DE MEDEIROS

10 RAISSA ESTER DA SILVA SANTOS CALAZANS

11 RICARDO AMARAL DOS REIS

12 RICARDO ANTONIO MESSIAS

13 ROGÉRIA ROQUETA GOMES VILLAÇA

14 ROSELI ANDRADE ROSSI

15 SIMONE ROUSSELET LAFRATTA

16 SUELI MARTINEZ

17 TATIANA TIEKO SHIOZAKI PAREDE

18 THAIARA CRISTINA MARTINS BORBA SOUSA

19 THAIS FIGUEIREDO SANTOS

20
THUANNE BARBARA SANCHES ROSTAL
FONSECA

21 WELLINGTON FERNANDO SILVA

22 MICHELE COSTA DE VASCONCELOS

23 ROSA DE LOURDES DE SOUZA

24 SIMONE APARECIDA SPERTI POSSARI

25 VANDERLI MORAES ORTEGA SILVA

26 ADRIANA SANTIAGO LEAL TRUGILIO

27 ALEXANDRE PIAZENTIN

28 ALEXANDRE VERGA

29 AMAURI ABELLAN

30 ANDREA LUCIA COZZA VAL

31 CINTIA SCHLEDER DO CARMO

32 CLAUDIA PATRICIA PEREIRA BOCK

33 DANIELA REIS DE MELO NIZA

34 DAYANE PINHEIRO

35 ELAINE SOARES NAPOLITANO NACAGAWA

36 ELIETE ALEIXO GNAN

37 ELISABETE DE FATIMA SOUZA

38 EMERSON MARQUES DE SOUSA

39 ERICSON RAMOS DE LIRA

40 EUNICE CRISTINA BAIA

41 FATIMA APARECIDA CRAVEIRO PASCHOALIN

42 FERNANDA ALZIRA COSTA BASTOS

43 FERNANDO ROCHA DE OLIVEIRA

44 FLORINDA VALLETTA CIAVATTA

45 GABRIEL PRUDENCIO DOS SANTOS

46 GEORGE GOMES FILHO

47 GUILHERME DE JESUS CALDEIRA

48 IZABEL APARECIDA LUGUI

49 JADER DE ALMEIDA FERNANDES

50 JADILSON JARDIM PINHEIRO

51 JOAO CARLOS GONCALVES

52 JULIANA CRISTINA SOUZA DO NASCIMENTO

53 LEANDRO APARECIDO DE GOUVEA

54 LEANDRO IZAIAS

55 LEONARDO PEREIRA FINEZ

56 LUCAS VENTURA FIUZA

57 MARCIO SILVA OLIVEIRA

58 MARIA RONILDA DE JESUS SILVA

59 MARILEIA BATISTA DE ARAUJO FERREIRA

60 MATHEUS DA SILVA SOUSA

61 MAYARA AGGIO RIBEIRO

62 MICHAELLA MONTEIRO GUIMARÃES

63 MONALISA COSTA SONSIN

64 REBECA CAROLINA VILAÇA

65 REGIANE BATTISTIN

66 RENAN FELIPE SILVA DO NASCIMENTO

67 ROMULO ROMERO ROMANO

68 ROSIANE APARECIDA DANIEL ZUCARATO

69 SANDRA REGINA BATISTA

70 SELMA DOS SANTOS GONCALVES

71 SILVANA BARBOSA CAMELO GUARNIERI

72 SIRLÉA LIMA DOS SANTOS

73 SONIA OLIVEIRA DIAS

74 SUZANA MARQUES DE MEIRELES

75 TAMMY VERGINIA GEA

76 WAGNER DA SILVA FERREIRA

77 WELINGTON ALVES DA SILVA

78 WELLINGTON DIAZ MOURA

79 ZAINE SANTANA SANTOS

80 ADRIANA APARECIDA DE LIMA

81 ALCIANE PEREIRA DOS SANTOS BESSA

82 ALESSANDRA FERNANDES TOMAZ

83 ALEXANDRA CRISTINA VIEIRA

84 ALINE AURORA FREITAS SOLA

85 ALINE BENTO TEIXEIRA

86 ALINE DE AZEVEDO

87 ALINE DIAS MARIANO MOTRONI

88 ALINE SILVA BARBOSA

89 ALINE TROMBINI

90 ALYSON AURIO DELFINO

91 AMANDA PLAZA ALVES SUZANA

92 ANA CAROLINA SILVA LOPES

93 ANA CRISTINA BARBOSA

94 ANA MARIA DE FREITAS HENRIQUE

95 ANA MARIA MASSA DE MARIA PERRONE

96 ANA PAULA ALEXANDRE RIBEIRO

97 ANA PAULA BRANCO OLIVEIRA

98 ANA PAULA OLIVEIRA DE QUEIROZ

99 ANA PAULA UTIDA MORMINO

100 ANDRE LUIS PESSINATI

101 ANDREA TIOZO

102 ANDREIA RONDONI CORREA

103 ANDRESSA DE PAULA CARDOSO

104 ANDRESSA HELOISA BAGATELO

105 ANDRESSA MARIA VILELA BUENO

106 ANDREZA JOANA RIBEIRO

107 ANGELA CRISTINA DE ARAUJO

108 ANGELICA BORGES DE SOUSA

109 ANGELICA CYPRIANO NONATO DO CARMO

110 ANGELO PIRES MAURIZ

111 ANTONIO CARLOS MARTINS DE LIMA

112 ANTONIO JOSÉ JORGE VIEIRA RODRIGUES

113 ANTONIO MARCOS LOPES ARAUJO

114 ARIANE DA COSTA DE FREITAS

115 ARTUR MOTA NETO DOMINGOS

116 AURINEIDE CONCEICAO SOARES SILVA

117 AZENAIDE APARECIDA DE OLIVEIRA SANTANA

118 BARBARA GIRALDI SEGATTO

119 BARBARA VIAL HERNANDEZ OURIQUES

120 BENEDITA NEVES

121 BRUNO ALVES AMORIM

122 CAIO PEREIRA FERNANDES

123 CARLA DOS SANTOS DE SANTI

124 CAROLINE TRIUNFO DA SILVA

125 CASSIA BEATRIZ DOS SANTOS MELO

126 CASSIA GONCALVES SILVA

127 CASSIANE DOS SANTOS SOUZA

128 CELIA MARIA DOS SANTOS

129 CESAR RICARDO TOMAZ DA SILVA

130 CIBELE UCHOA BRISOLA DE OLIVEIRA

131 CICERA ROSIANE LOPES

132 CICERO AUGUSTO LANCONI

133 CLARA ELISABETE IGLESIAS COSTA

134 CLARISSA DUENHAS CERQUEIRA

135 CLAUDIA MARIA LOSADA

136 CLAUDIO MONTEIRO RODRIGUES

137 CLAUDIONOR PEREIRA

138 CLEONEIDE ROSARIO SOUZA F. DA SILVA

139 CONCEICAO DE MARIA SILVA ROCHA

140 COSMERINDA FERREIRA ROCHA

141 CRISTIANE LINS DA SILVA SOUZA

142 CRISTIANNE NOGUEIRA DE AGUIAR

143 CRISTIANO DE SOUSA SILVA

144 CRISTIANO LIMA DA SILVA

145 CRISTINA REZENDE DE MOURA

146 DALILA TAVARES DE ASSIS

OBSERVAÇÃO: O atendimento aos docentes seguirá a ordem abaixo. O

candidato que não estiver no horário determinado, NÃO poderá ser atendido,

sendo caracterizado AUSÊNCIA.

Manhã

8 horas: do número 1 ao número 18

9 horas: do número 19 ao número 36

10 horas: do número 37 ao número 54

11 horas: do número 55 ao número 70

Tarde

13 horas: do número 71 ao número 89

14 horas: do número 90 ao número 108

15 horas: do número 109 ao número 127

16 horas: do número 128 ao número 146